PS
 8
0
Z
PS 80 Z
CZNávod na instalaci a použití
ZÁVĚSNÁ AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

zavěšení nádrže.
V případě potřeby je možné do nádrže instalovat elektrické topné těleso bez termostatické hlavice o výkonu max.
7,5 kW, objednací kódy viz ceník.
1.1 - Ochrana nádrže
Vnitřní plocha je bez povrchové úpravy a antikorozní ochrany. Na nalakovaném vnějším povrchu je  izolace z tvrdé
PU pěny krytá lakovaným plechem.
1.2 - Přípojná místa  na nádrži
4x návarek G 1“M pro připojení zdroje tepla a otopné soustavy
1x návarek G 1/2“ F pro odvzdušňovací ventil
1x návarek G 6/4“ F pro připojení elektrického topného tělesa
2x jímka pro čidla ø 12,6 mm
1.3 - Balení
Nádrže jsou zabaleny ve fólii a dodávány v krabici vyplněné polystyrenem.
2 - Obecné informace
Tento návod k použití je nedílnou a důležitou součástí výrobku a musí být předán uživateli. Pečlivě si přečtěte
pokyny uvedené v  tomto návodu, jelikož obsahují důležité pokyny ohledně bezpečnosti, instalace, používání
a údržby. Uložte tento návod pro případné pozdější použití. Instalaci musí provést kvalifikovaná osoba v souladu
s platnými předpisy, normami a podle návodu výrobce.
Toto zařízení je konstruováno k akumulaci otopné vody a  její následné distribuci. Musí být připojeno k otopné
soustavě a zdrojům tepla.
Používání akumulační nádrže k  jiným účelům než výše uvedeným (např. jako zásobník teplé vody pro
domácnost) je zakázáno a  výrobce nenese žádnou zodpovědnost za škodu vzniklou nevhodným nebo
špatným použitím.
│ 4
3 - Technické údaje a rozměry nádrže Regulus PS 80 Z
Celkový objem nádrže 77 l
Max.  teplota v nádrži 80 °C
Max. tlak v nádrži 3 bar
Průměr nádrže 400 mm
Průměr nádrže s izolací 450 mm
Celková výška nádrže 865 mm
Tloušťka izolace pláště nádrže 25 mm
Tloušťka izolace dna nádrže 25 mm
Tloušťka izolace vrchní části nádrže 25 mm
Klopná výška 980 mm
Hmotnost prázdné nádrže s izolací 36 kg
Materiál nádrže ocel
Materiál izolace nádrže PU pěna
Vnější povrch izolace plech
Technické údaje
Materiály
Rozměrové schéma
Minimální výška zavěšení nádrže od podlahy při
instalaci topného tělesa 7,5 kW - 650 mm
ozn. popis připojení
Zdroje tepla
B1 Přívodní od zdroje tepla G 1" M
B2 Vratná do zdroje tepla G 1" M
Otopná soustava
H1 Výstupní do otopné soustavy  G 1" M
H2 Vratná z otopné soustavy G 1" M
Doplňkový zdroj tepla
E1 Elektrické topné těleso G 6/4" F
Regulace a zabezpečení
O Odvzdušnění G 1/2" F
C1 Jímka ø 12,6 mm
C2 Jímka ø 12,6 mm
5 │
4 - Provoz nádrže
Akumulační nádrž je vhodná jako vyrovnávací nádrž k invertorovým tepelným čerpadlům pro zajištění dostatečného
objemu vody při odmrazování výparníku, ale je možné ji využít k akumulaci tepelné energie i s dalšími zdroji tepla,
jako jsou různé typy teplovodních kotlů nebo elektrické topné těleso.
5 - Příklady zapojení akumulační nádrže
Příklad  I.
Příklad II.
│ 6
6 - Instalace nádrže a uvedení do provozu
Instalace musí vyhovovat platným předpisům a může ji provést pouze kvalifikovaná a odborně způsobilá osoba.
Elektrické topné těleso musí zapojovat pouze odborně způsobilá osoba s přezkoušením z vyhlášky č. 50/1978 Sb.